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Sejmowe komisje Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej

pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2012 r. dotyczący oświaty.

  Zgodnie z projektem ustawy budżetowej na 2012 r. subwencja oświatowa ma wynieść 38 mld 711 mln

zł. Wiceminister edukacji Mirosław Sielatycki przypomniał na posiedzeniu połączonych komisji

sejmowych, że przyszłoroczna subwencja oświatowa będzie wyższa od tegorocznej o 1 mld 786 mln zł,

to jest o 4,8 proc.

Zgodnie z wyjaśnieniami ministra Sielatyckiego, zwiększenie subwencji związane jest m.in. z tegoroczną

podwyżką wynagrodzeń nauczycieli o 7 proc. (od września 2011 r.) oraz z zaplanowaną podwyżką od

września 2012 r. o 3,8 proc.

W projekcie ustawy budżetowej zapisano dwie kwoty bazowe służące do obliczenia średniego

wynagrodzenia nauczycieli: obowiązującą od 1 stycznia wynoszącą 2618 zł 10 gr (czyli taką, jaka będzie

obowiązująca po tegorocznej 7-procentowej podwyżce, zaplanowanej od 1 września tego roku) i

obowiązującą od 1 września 2012 r., wynoszącą 2717 zł 59 gr.

W projekcie zapisano wśród rezerw celowych m.in. rezerwę na realizację rządowego programu Radosna

szkoła - wynoszącą 200 mln zł; rezerwę na dofinansowanie Narodowego Programu Stypendialnego, w

tym na program Wyprawka szkolna - wynoszącą 505 mln zł; rezerwę na dofinansowanie kosztów

podnoszenia jakości oświaty - 11,9 mln zł; rezerwę na stypendia premiera dla uczniów szczególnie

uzdolnionych - 11 mln zł; rezerwę na podwyższenie wynagrodzeń nauczycieli w szkołach i placówkach

oświatowych prowadzonych przez administrację rządową - 12,4 mln zł.

Projekt zawiera dwie nowe rezerwy celowe: na pilotaż wieloletniego programu rządowego Cyfrowa

szkoła - 50 mln zł i na zwiększenie subwencji oświatowej z tytułu planowanego zwiększenia wzrostu

składki rentowej po stronie pracodawcy, czyli w przypadku większości nauczycieli po stronie

samorządów - 450 mln zł.

Podczas dyskusji posłowie wskazywali, że projektowana subwencja nie zaspokoi potrzeb oświatowych

samorządów.

„Wszyscy wiemy, że samorządom zawsze będzie brakowało na zadania oświatowe i zawsze dopominają

się one o więcej środków” - powiedziała Ewa Wolak (PO) proponując pozytywne zaopiniowanie

planowanej wysokości subwencji oświatowej.

Połączone komisje sejmowe pozytywnie zaopiniowały zarówno proponowaną wysokość subwencji

oświatowej w 2012 r., jak i wysokość rezerw celowych i wysokość budżetów wojewodów na zadania

oświatowe.

Źródło: samorzad.lex.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

